Департамент по образованию администрации Волгограда

Д Е Т С К О - Ю Н О Ш Е С К И Й  Ц Е Н Т Р

П Р И К А З

« / /  » сентября 2017 г. Дт

Об утверж дении  тарифов  на
платные образовательны е услуги на
2017-2018 учебный год

Во исполнение  требований постановления главы Волгограда от
24.06.2010 №  1521 «Об утверждении П равил  по порядку  формирования,
расчета и установления  тарифов на прочие (не относящ иеся  к услугам
(работам) общ егородского  значения) услуги (работы),  предоставляемые
(выполняемые) м униципальны м и унитарны м и предприятиями и
у ч р еж д ен и я м и 13 о л го града»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  и ввести в действие с 01.10.2017 года тарифы на

оказание платных образовательных услуг М О У  Д Ю Ц  Волгограда,
предоставляемых сверх установленного м униципального  задания в
соответствии с прилож ением  №1.

2. Контроль  за исполнением настоящ его  приказа, возлагаю на
начальника отдела платных образовательных услуг С.И. Матюшсчкину.

Директор
М ОУ Д Ю Ц  Волгограда

Озна комлены:
Начальник отдела платных ycjiyi
! 'лавныи бухгалтер
Ведущий лкопомист

_С.И. Матюшсчюша
£  П. А . Т ата р и п ц с в а

 ̂И . Б. С к и о р ц о в а

Разослано: в дело, отдел платных услуг, бухгалтерия

Прейскурант на платные образовательные услути, предоставляемые сверх установленного муниципального задания

Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования "Детско-юношеский центр Волгограда"

с "01"  октября 2017 года (на 2017 - 2018 учебный год)

jVa п/п
Наименование платной образовательной

услуги

Характеристика платной образовательной услуги
(продолжительность 1 занятия в минутах,

количество занятий в неделю, продолжительность
курса в месяцах, индивидуальные или групповые,

если групповые - количество чел. в группе)

Получатели услуг

Продолжитсльн
ость курса

(программы) по
учебному плану

занятий

Стоимость услуги (руб.)

за 1 занятие
за курс (программу)

(гр.5 х гр.6)

/ 2 3 4 5 б 7

1 "И З О "
45 м и н у т , 2 раза в неделю, 8 месяцев,

1 группа по 9 человек
обучающиеся

6-12 лет
64 203,00 12992,00

2 "Дебю т  "
45 минут, 2 раза в неделю, 8 месяцев,

1 группа по 9 человек
обучающиеся

5-10 лет
64 181,00 11584,00

3 "Худож ест венная гим наст ика "
45 минут, 2 раза в неделю, 8 месяцев,

2 группы по 9 человек
обучающиеся

3-5 лет
64 183,00 1 1712,00

3 "И ЗО -2”
45 минут, 2 раза в неделю, 8 месяцев,

1 группа но 9 человек
обучающиеся

4-5 лет
64 203,00 12992,00

Таблица 5.

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МОУ ДЮЦ Волгограда на 2017-2018 учебный год
(с ОТ 10.2017г.)

№ п/п Наименование показателей (статей затрат) "ИЗО"

1 2 3

1. Единица измерения услуги (работы) чел.занятие

2 . Затраты, в том числе:

2 . 1
Затраты на оплату труда основного персонала (руб.)

(данные строки "Итого "таблицы 1)
74,90

2 . 2
Затраты на приобретение материальных запасов (руб.) (данные

строки "Итого "таблицы 2)
0,00

2 . 3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании

платной услуги (руб.) (данные строки "Итого" таблицы 3) -

2 . 4
Накладные затраты, относимые на единицу платной услуги (работы)

(руб.) (данные графы S таблицы 4.1)
94,03

2 . 5 Итого затрат (руб.) (сумма строк 2.1. - 2.4.) 168,93

строка дня
расчета

Стоимость единицы с максимальной рентабельностью - 20% (стр.2.5 х

1,2)
202,72

3 . Уровень рентабельности (%) 20,0

3 . 1 Прибыль (руб.) (строка2.5 *строку 3 /  100) 33,79

4. Утверждаемый тариф за единицу (руб) 203,00
Стоимость за месяц, за 1 чел. 1624

Стоимость за месяц, за группу 9чел. 14616
Количество занятий в месяц 8

№ п/п Наименование показателей (статей затрат) "Дебют"
1 2 3

1. Единица измерения услуги (работы) чел.занятие
2. Затраты, в том числе:

2 . 1
Затраты на оплату труда основного персонала (руб.)

(данные строки "Итого "таблицы 1)
67,72

2 . 2
Затраты на приобретение материальных запасов (руб.) (данные

строки "Итого "таблицы 2)
0,00

2 . 3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании

платной услуги (руб.) (данные строки "Итого" таблицы 3) -

2 . 4
Накладные затраты, относимые на единицу платной услуги (работы)

(руб.) (данные графы 5 таблицы 4.1)
85,02

2 . 5 Итого затрат (руб.) (сумма строк 2.1. - 2.4.) 152,74

строка для
расчета

Стоимость единицы с максимальной рентабельностью - 20% (стр.2.5 х
1,2)

181,00

3. Уровень рентабельности (%) 18,5

3 . 1 Прибыль (руб.) (строка2.5 *строку 3 / 100) 28,26

4. Утверждаемый тариф за единицу (руб) 181,00
Стоимость за месяц 1448

Стоимость за месяц, за группу 9чел. 13032
Количество занятий в месяц 8

N9 п/п Наименование показателей (статей затрат) "Художественная
гимнастика "

1 2 3
1. Единица измерения услуги (работы) чел.занятие
2. Затраты, в том числе:

2.1 Затраты на оплату труда основного персонала (руб.)
(данные строки "Итого "таблицы 1)

67,72

2.2
Затраты на приобретение материальных запасов (руб.) (данные

строки "Итого "таблицы 2) 0,00

2.3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании

платной услуги (руб.) (данные строки "Итого" таблицы 3) -

2.4
Накладные затраты, относимые на единицу платной услуги (работы)

(руб.) (данные графы 5 таблицы 4.1) 85,02

2.5 Итого затрат (руб.) (сумма строк 2.1. - 2.4.) 152,74
строка для

расчета Стоимость единицы с максимальной рентабельностью - 20% 183,29

3 . Уровень рентабельности (%) 20,0

3.1 Прибыль (руб.) (строка2.5 *строку 3 /  100) 30,55

4. Утверждаемый тариф за единицу (руб) 183,00
Стоимость за месяц 1464

Стоимость за месяц, за группу 9чел. 13176
Количество занятий в месяц 8

№ п/п Наименование показателей (статей затрат) ИЗО-2

1 2 3
1. Единица измерения услуги (работы) чел.занятие
2. Затраты, в том числе:

2.1
Затраты на оплату труда основного персонала (руб.)

(данные строки "Итого "таблицы 1)
74,90

2.2
Затраты на приобретение материальных запасов (руб.) (данные

строки "Итого "таблицы 2)
0,00

2.3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании

платной услуги (руб.) (данные строки "Итого" таблицы 3) -

2.4
Накладные затраты, относимые на единицу платной услуги (работы)

(руб.) (данные графы 5 таблицы 4.1)
94,03

2.5 Итого затрат (руб.) (сумма строк 2.1. - 2.4.) 168,93

строк:' дтя
рссчста Стоимость единицы с максимальной рентабельностью - 20% 202,72

3. Уровень рентабельности (%) 20,0

3.1 Прибыль (руб.) (строка2.5 ‘ строку 3 / 100) 33,79

4. Утверждаемый тариф за единицу (руб) 203,00
Стоимость за месяц 1624

Стоимость за месяц, за группу 9чел. 14616
Количество занятий в месяц 8

Начальник отдела платных
услуг М ОУ Д Ю Ц - X С.И. М а п ош ечк и н а

В С • IV ) ЦИ  Й Э KO I 1 о м  и  с 'Г И.Б. Скворцова